[image: C:\Users\PAISME SEMED\Downloads\Gold Simple Elegant Crown Logo.png][image: C:\Users\PAISME SEMED\Downloads\WhatsApp_Image_2025-06-17_at_11.03.50__1_-removebg-preview.png]

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
GERÊNCIA DE EDUCAÇÃO INCLUSIVA  SOCIOEMOCIONAL E APOIO AO ESTUDANTE

CONVOCAÇÃO DE PAIS E/OU RESPONSÁVEIS

Prezado pais e/ou responsável pelo estudante: ____________________________________
Série: ___Turma: ___Turno: ___ Data: __/__/2026

Visando obter maior participação dos pais na educação escolar de seus filhos e proporcionar uma recuperação imediata nas dificuldades encontradas, gostaríamos de Vossa Senhoria comparecesse na escola no dia: ______/______/2026 para tratarmos de assunto referente:

(     ) ao rendimento escolar
(     ) à realização de tarefas propostas
(     ) ao comportamento na escola
(     ) à frequência e/ou pontualidade
(     ) outro assunto _______________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

-----------------------------------
Orientador Educacional

OBS.: DEVOLVER ESTA PARTE PARA ORIENTAÇÃO EDUCACIONAL DA ESCOLA

[bookmark: _GoBack]Estudante: ____________________________________ Série: ___Turma: __ Período__

Motivo
(     ) ao rendimento escolar
(     ) à realização de tarefas propostas
(     ) ao comportamento na escola
(     ) à frequência e/ou pontualidade
(     ) outro assunto _______________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________

Assinatura do responsável: _______________________________________________________________
Data para comparecimento: ______/______/2026
Av. Eng. Luíz Cruz esquina com a Av. Eng. Rubens Pereira de Andrade, Jardim Brasília.
Porto Nacional-TO/ CEP: 77500-000/ Fone: (63) 3363-3421.
Endereço eletrônico: paisme.semed@gmail.com

image1.png

image2.png
° R & F & | T U R A

F @R I o Secretaria Municipal

NAGIONAL da Educacao